[image: image1.jpg]

администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2019  № 467
п.г.т. Сосьва

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ходатайство открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) (далее - ОАО МРСК «Урала»), руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрации Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу ОАО МРСК «Урала» публичный сервитут на земли, общей площадью 335 кв.м., расположенные на территории п.г.т. Сосьва, Серовского района, Свердловской области в границах кадастрового квартала – 66:23:2001001, категория земель – земли населенных пунктов, в целях эксплуатация линии электропередачи «Реконструкция ВЛ - 0,4 кВ Водокачка от ТП-451 с организацией ответвления для электроснабжения хозпостройки Михеевой Ю.Т. в р.п. Сосьва, в 80 метрах на север – запад от западного угла жилого дома № 73по ул. В. Романова Свердловской области» с кадастровым номером 66:23:2001001:1840» сроком на 49 (сорок девять) лет.

2.
В отношении части земельного участка площадью 43 кв.м., кадастровый номер 66:23:2001001:1846, расположенного Свердловская область, Серовский район, п.г.т. Сосьва, в 47 метрах на запад от западного угла жилого дома № 73 по ул. Виктора Романова границы сервитута устанавливаются в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута.

3.
Утвердить границы публичного сервитута (прилагается).

4.
Отделу архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа в установленный законодательством срок:

1) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
2) направить копию настоящего постановления ОАО МРСК «Урала».
5. ОАО МРСК «Урала»:
1) считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
2) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, обремененные публичным сервитутом, в соответствие, пригодное для их использования.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет и в газете «Серовский рабочий».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселёва А. В.
Глава Сосьвинского
городского округа

 Г.Н. Макаров
	Утверждено

	постановлением администрации

	Сосьвинского городского округа

	от 19.07.2019  № 467

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута
Местоположение публичного сервитута:  Российская Федерация, Свердловская область, Серовский р-н, пгт Сосьва
Система координат: МСК - 66, зона 1

Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

Площадь сервитута: 335 кв.м.

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	1
	652061.77
	1601896.80
	0.10

	2
	652046.35
	1601893.10
	0.10

	3
	652047.28
	1601889.21
	0.10

	4
	652060.82
	1601892.43
	0.10

	5
	652088.85
	1601869.66
	0.10

	6
	652119.35
	1601847.20
	0.10

	7
	652121.72
	1601850.42
	0.10

	8
	652091.33
	1601872.79
	0.10

	1
	652061.77
	1601896.80
	0.10

	Схема местоположения границ публичного сервитута

	[image: image2.jpg]

	                                                                                                                     Масштаб 1:600

	   Условные  обозначения:

	    [image: image3.jpg]

	Проектные границы публичного сервитута и характерные точки

	    [image: image4.jpg]

	Кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН

	    [image: image5.jpg]

	Воздушная линия электропередач

	    [image: image6.jpg]

	Обозначение кадастрового квартала